АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019г.            № 23               с. Лопатино

«О внесении изменений в постановление от 27.12.2011 года №43 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

    На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом требований ч. 4 ст. 4 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными Законом НСО от 30.11.2018 N 306-ОЗ) администрация Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести следующие изменения в  постановление от 27.12.2011 года №43 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему  заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
    1.1. Абзац первый пункта 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
« В случае непредставления заявителем специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, самостоятельно истребуются в рамках  межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:
1) выписка из домовой книги по месту жительства либо иной документ, содержащий сведения о регистрации по месту жительства гражданина, а также членов его семьи;
2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объекты недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества за последние пять лет на момент обращения (на гражданина и членов его семьи);
3) документ, подтверждающий состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), решение органа опеки и попечительства о назначении гражданина опекуном в отношении недееспособного лица, решение суда о признании членом семьи);
4) свидетельство о перемене имени (в случае перемены фамилии, собственно имени и (или) отчества гражданина и (или) членов его семьи;
5) справка о признании их малоимущими;
6) договор социального найма;
7)  решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания.»
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете  «Лопатинский Вестник» и размещению на сайте администрации http://admlopatinsky.ru в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнение постановления оставляю  за собой.

Глава Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                           Л.К. Пономарева